2025 年 12 月 8 日

各 位

サウジアラビア王国における連結子会社設立に関するお知らせ

当社は、サウジアラビア王国における連結子会社設立について 2025 年 12 月 8 日付で取締役会

にて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 会社設立の理由

当社は現在、日本・米国・ルクセンブルク（欧州）の 3 拠点に営業及び開発拠点を有して

おりますが、この度新たにサウジアラビア王国における事業機会の創出を目的に、同国に連

結子会社を設立することを決定いたしました。現地法人の設立を通じて、既存のステークホ

ルダーとの関係を更に強化し、双方にとって価値のあるパートナーシップの機会を共に検討・

創出することで、同国における長期的な連携を目指します。今後、正式な手続きを完了し同

国政府から必要な承認・認可を取得した後、2026 年に現地法人の正式な設立を予定しており

ます。

2. 子会社の概要

(1) 名称 （今後決定予定）

(2) 所在地 （今後決定予定）

(3) 代表者の役職・氏名 （今後決定予定）

(4) 事業内容 月面開発事業

(5) 資本金 109 百万円（※1）

(6) 決算期 12 月

(7) 大株主及び持株比率 株式会社 ispace 100％

(8) 上場会社と当該会社の

関係

資本関係 当社の連結子会社として設立いたします。

人的関係 当社の取締役が当該会社の取締役に兼任す

る予定です。

取引関係 該当事項はありません。

（※1）2025 年 11 月末の TTM レートを使用し円換算。

会 社 名 株 式 会 社 i s p a c e

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 袴 田 武 史

 （コード番号：9348 東証グロース市場）

問 合 せ 先
取締役 CFO 兼 事業統括

エ グ ゼ ク テ ィ ブ
野 﨑 順 平

 （TEL. 03-6277-6451）

3. 業績への影響について

本件による 2026 年 3 月期通期連結業績予想に与える影響は軽微であると判断しておりま

す。なお、今後の業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合は、速やかに開示い

たします。

以上